

Produktspezifikation

Artikelnr : 1402**Bezeichnung : Nusszopf verpackt 400g****Verkaufsgewicht:** 505g**Zutatenliste:**

Nussfüllung: [**Haselnüsse** z.T. geröstet, Zucker, Hartweizengrieß, **Molkenerzeugnisse**, Dextrose, Paniermehl (**Weizenmehl**, Hefe, Speisesalz), modifizierte Stärke(E 1414), Maisquellmehl, pflanzliches Fett (Palm), Backtriebmittel (Diphosphate E450, Natriumcarbonate E500), Karamellzucker, Verdickungsmittel (Natriumalginat E401), Maltodextrin, Speisesalz, Zimt], Wasser, **Vollei**, Malzextrakt: [**Gerstenmalz**, Wasser, **Weizenmalz**], **Weizenmehl**, Wasser, Fondant: [Zucker, Glukosesirup, Wasser], Backmischung: [**Milchzucker**, Süß**molkenpulver**, Zucker, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E 471, Rapslecithin E 322, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren E 472e), Maisquellmehl, Speisesalz, Traubenzucker, **Weizenkleber**, **Molkenerzeugnis**, Stabilisatoren (Diphosphat E 450, Calcoumphosphat E 341), Backhefe inaktiv, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure E300), Aroma, Backenzyme (enthalten **Weizenmehl**)], Aprikotur: [Zucker, Geliemittel (Pektin), Säureregulator (Apfelsäure, Natriumcitrat), Aroma, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren)], Margarine: [Pflanzliches Fett (Palm, Wasser), Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Pflanzliches Öl (Palm), Säureregulator (Citronensäure)], **Erdnüsse**, **Vollei**, Hefe, Zucker

Hinweise für Allergiker:

Hinweis für Allergiker:

Ei, Milch, Glutenthaltiges Getreide (Gerste, Weizen), Schalenfrüchte (Erdnüsse, Haselnüsse)

Zusatzstoffe:

Natriumalginat (E401), Citronensäure (E330), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Natriumcitrat (E331), Pektin (E440i), Ascorbinsäure (E300), Diphosphate (E450), Natriumcarbonat (E500i), modifizierte Kartoffelstärke (E1414), Apfelsäure (E296), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E472e), Calciumphosphat (E341), Rapslecithin (E322)